

**Hospoda Invest A/S**  
**CVR-nr. 26753015**  
**Ålehoved 2**  
**4900 Nakskov**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henning Kjeldsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Hospoda Invest A/S  
Ålehoved 2  
4900 Nakskov

CVR-nr.: 26753015  
Hjemsted: Lolland  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Kurt Eskild Hansen, formand  
Jakob Krogh Andersen, næstformand  
Kurt Bloch Nielsen  
Jens Egdal  
Knud Erik Navntoft

### **Direktion**

Kurt Bloch Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i landbrugsdrift i datterselskabet JK Gabcikovo s.r.o. i Slovakiet. Moderselskabet leverer hovedsagligt konsulentbistand til datterselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 8.253 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet fremkommer efter en positiv værdiregulering af kapitalandele i datterselskabet.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Datterselskabet JK Gabcikovo s.r.o. er part i en retssag med 597 t.EUR (4.448 t.kr.) i krav mod selskabet. Sagen er tidligere vundet, men er efter modpartens appel hjemvist til ny sagsbehandling i retten. Sagen forventes vundet af ledelsen, og der er ikke foretaget reduktion af værdi af kapitalandele i dattervirksomheden som følge heraf.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>133.756</b>	<b>244</b>
Personaleomkostninger		(195.587)	(191)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(61.831)</b>	<b>53</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.310.553	10.131
Andre finansielle omkostninger	1	(8.513)	(1)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>8.240.209</b>	<b>10.183</b>
Skat af ordinært resultat		13.133	(12)
<b>Årets resultat</b>		<b>8.253.342</b>	<b>10.171</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.510.400	2.510
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.310.553	10.131
Overført resultat		(2.567.611)	(2.470)
		<b>8.253.342</b>	<b>10.171</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.279.034	84.356
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u>90.279.034</u>	<u>84.356</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>90.279.034</u>	<u>84.356</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		144.913	0
Udskudt skat		88.992	76
Andre tilgodehavender		45.527	32
<b>Tilgodehavender</b>		<u>279.432</u>	<u>108</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>375.770</u>	<u>359</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>655.202</u>	<u>467</u>
<b>Aktiver</b>		<u>90.934.236</u>	<u>84.823</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		6.276.000	6.276
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.394.751	20.472
Overført overskud eller underskud		55.487.015	55.448
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.510.400</u>	<u>2.510</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>90.668.166</u></b>	<b><u>84.706</u></b>
Anden gæld		<u>266.070</u>	<u>117</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>266.070</u></b>	<b><u>117</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>266.070</u></b>	<b><u>117</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>90.934.236</u></b>	<b><u>84.823</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Ejerforhold	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapi- tal kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskriv- ning efter indre vær- dis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	6.276.000	20.471.349	55.447.695	2.510.400	84.705.444
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.510.400)	(2.510.400)
Valutakursreguleringer	0	219.780	0	0	219.780
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.606.931)	2.606.931	0	0
Årets resultat	0	8.310.553	(2.567.611)	2.510.400	8.253.342
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.276.000</b>	<b>26.394.751</b>	<b>55.487.015</b>	<b>2.510.400</b>	<b>90.668.166</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1
Renteomkostninger i øvrigt	8.513	0
	<u>8.513</u>	<u>1</u>
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> kr.
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		63.884.303
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>63.884.303</u>
Opskrivninger primo		20.471.329
Valutakursreguleringer		219.780
Andel af årets resultat		8.310.553
Udbytte		(2.606.931)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>26.394.731</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>90.279.034</u>

Der er ikke foretaget hensættelse i dattervirksomheden af retskrav mod selskabet på 597 t.EUR (4.448 t.kr.), idet ledelsen forventer af sagen vindes. Den regnskabsmæssige værdi er opgjort uden hensyn hertil.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel</u> %
Dattervirksomheder:			
JK Gabcikovo s.r.o.	Slovakiet	s.r.o.	100,00

## Noter

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabet og tilknyttet virksomhedsengagement med Jyske Bank er pantsat anparter i JK Gabcikovo s.r.o. nom. 130.000.000 SKK = 4.315.210 EUR.

Der er endvidere afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhedsengagement med Jyske Bank, der pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr.

### 4. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Vestergård, Hjarup ApS, Østergårdsvej 23, 6580 Vamdrup

Sandager Skovgård Holding ApS, Rønne Alle 29, 5700 Svendborg

DanSlo Holding ApS, Skrænten 6, 5800 Nyborg

Kurt Johansen, Slovakiet